Техничка спецификација

ЛОТ 1  ,,Лична заштитна и интервентна опрема за пожарникари"

	Реден
број
	Опис
	Исполнува по бараниот опис
ДА / НЕ

	Понудена спецификација
(ако отстапува од барањето)
	Единица
мерка
	Количина
	Единечна цена
	Вкупна цена (без ДДВ)

	1
	ПРОФЕСИОНАЛЕН КОМБИНЕЗОН 
ЗА ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР  
	Парче
	100
	
	

	
	Комбинезонот треба да биде во согласност со МКС ЕН 15614    А1 (отпорност од површинско горење) и А2 (отпорност на рабно горење), МКС ЕН 1149-5
	
	
	
	
	
	

	
	Состав:  
56% метаарамид, 36%  вискозно FR Lenzing влакно, 6% параарамидно влакно, 2% антистатско влакно ±3% , рип стоп ткаење, 220 г/м2  ±3%
	
	

	
	
	
	

	
	Опис: 
Висок околувратник од три дела со отвор за мобилна капуљача на чичак трака.
	
	
	
	
	
	

	
	Да се закопчува со двостран патент прекриен со клапна на чичак трака по цела. 
Патентот треба да е со минимална должина од 85цм и продолжува по левата ногавица за полесно облекување.
	


	
	
	
	
	

	
	Во висината на струкот да има два коси џеба кои се затвораат со чичак трака. 
	
	
	
	
	
	

	
	На градите треба да има два полуторба џеба кои се затвораат со преклоп на чичак трака. Капаците на   џебовите треба да бидат пошироки од отворите за минимум 3 см, по мин 1,5цм од секоја страна. Внатрешноста на левиот џеб да биде адаптирана на радио станиц. Над џебовите на градите да има поставена чичак трака за име, презиме и функција. 
	
	
	
	
	
	

	
	Во половината на струкот да има тунелче за вметнат ластик со минимална ширина од 2,5цм, а над ластикот минимум 7 гајки за каиш.
	
	
	
	
	
	

	
	Грбот треба да е изработен со фалта за поголема комоција при работата. 

	
	
	
	
	
	

	
	Ракавите да се изработени од еден дел и на крајот да имаат јамка за палецот.  На надворешната страна од ракавите да има регулатор за ширината.

	
	
	
	
	
	

	
	На ногавиците на долниот дел од надворешната страна да е нашиен додаток за подобро налегнување на ногавицата на обувките и регулатоор за ширина. 
	
	
	
	
	
	

	
	На бочниот раб странично да има патент кој епократок за два сантиметри од ногавицата и да е прекриен со лајсна на чичак. Во поработ на ногавицата да има ластик. 
	
	
	
	
	
	

	
	Од надворешната страна на ногавиците да има два полуторба џеба прекриени со капаци на преклоп за минимум 3цм пошироки од отворот на џебот согласно стандардот. Зајакнување од полнило да има во рамениот дел, на колениците и лактите на ракавите. Исто така да има зајакнување на задниот седален дел од основен материјал.
	
	
	
	
	
	

	
	Рефлектирачки траки да бидат нашиени во пределот на градите над и под градните џебови по цел обем на комбинезонот, два реда во долниот дел на ногавиците и два реда околу ракавите.  
	
	
	
	
	
	

	
	Целиот помошен материјал да биде огноотпорен како што бара МКС ЕН 15614. 

	
	
	
	
	
	

	
	Комбинезонот да има амблеми на ракавите.
	
	
	
	
	
	

	
	Сите етикети да бидат фабрички нашиени на македонски јазик по барање на стандардот.      
	
	
	
	
	
	

	
	Варијација на  големини: М-3XL
	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните карактеристики да се достави 

· Сертификати по бараната норма од акредитирана независна лабораторија 
· Техничка спецификација од производителот 
· Мостра за понудениот артикл
· Гаранција за производот од минимум 12 месеци
· Изјава од производителот за обезбеден пост продажен сервис и репарација во случај на оштетување на производите
· Изјава/овластување од производителот за учество во  постапката
	
	
	
	
	
	

	2
	Професионални 
пожарникарски 
ракавици 
	Парче
	100
	
	

	
	Ракавиците треба да бидат изработени во согласност по МКС ЕН 659, МКС ЕН 420,  МКС ЕН 388     
	
	
	
	
	
	

	
	Опис:
Основниот материјал е говедска кожа со посебен третман кој обезбедува максимална чувствителност и да работат на удобност, отпорни на топлина, вода и абразија.
	
	
	
	
	
	

	
	На задниот дел на раката и дланката  кевлар  засилувања кои  обезбедуваат  подобра заштита на најмногу изложените  делови.
Дополнително засилување на дланка од кожа. 
	
	
	
	
	
	

	
	Во внатрешноста треба да има високопорозна мембрана отпорна на вода, која треба да направи заштита од бактерии, крв и хемикалии. 

За подобра отпорност на топлина, триње и сечење, над мембраната е потребно да има втор слој од кевлар и номекс.  

Третипот слој треба да биде арамидна постава која обезбедуа уобност при ставање. 
Плетена манжетна од кевлар.
	
	
	
	
	
	

	
	Варијација на  големини: 6-12
	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните карактеристики да се достави 

· Сертификати по бараната норма од акредитирана независна лабораторија 
· Техничка спецификација од производителот 
· Мостра за понудениот артикл
· Гаранција за производот од минимум 12 месеци
· Изјава/овластување од производителот за учество во  постапката
	
	
	
	
	
	

	3
	Професионален 
пожарникарски шлем 
за шумски пожари  
	Парче
	100
	
	

	
	Шлемот треба да биде изработен во согласност MKS EН 16471:2015, МКС ЕН 16473:2 015, МКС ЕН 12492:2012,  МКС ЕН 1385:2012, МКС ЕН 166:2007 И МКС ЕН 14458:2007, со термопластична школка која има отвори за ефективна вентилација на горниот дел од школкатa. интегрирани наочари и визир. 
	
	
	
	
	
	

	
	Шлемот треба да има ниска температурна класификација -200С, хемиска отпорност согласно МКС ЕН  16473, отпорност на течен метал,  интегриран систем за прилагодување на величини   52-64cm, интегриран шок апсорбер, електрична отпорност Е2,  со луминисцентни траки од двете страни за подобра видливост, со можност за носење дишен апарат или маска за цело лице, со штитник за врат кој може да се одстранува и е изработен од алуминизиран карбон фибер. 
	
	
	
	
	
	

	
	Можност за избор на бои црвена, жолто зелена  фотолуминисцентна, бела или портокалова   (накнадно ке се  дефинира боја).
	
	
	
	
	
	

	
	Тежина на шлемот  максимум 1300гр. (со интегрирани наочари и  визир).
	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните карактеристики да се достави 
· Сертификати по бараната норма од акредитирана независна лабораторија 
· Техничка спецификација од производителот 
· Мостра за понудениот артикл
· Гаранција за производот од минимум 12 месеци
· Изјава од производителот за обезбеден пост продажен сервис и репарација во случај на оштетување на производите
· Изјава/овластување од производителот за учество во  постапката
	
	
	
	
	
	

	4
	Професионални 
ПП чизми за шумски пожар
	Парче
	126
	
	

	
	
Чизмите треба да бидат изработени во согласност по МКС ЕН 15090  со карактеристики F2A+SRC+HI3+CI+AN. 


	
	
	
	
	
	

	
	Горниште изработено од црна гранулирана природна кожа, водоотпорни и огноотпорни. Дебелината на кожата треба да биде од 2,0-2,4 мм.  
	
	
	
	
	
	

	
	Да има заштита на зглоб.  
	
	
	
	
	
	

	
	Да има минимум четирислојна  дишлива мембрана, во облик на целосна чорапа во чизмата goreteks или еквивалент. 
Состав на мембраната: 1 слој – 100%  неткаен полиамид, 2 слој – 100% полиестер неткаен, 3 слој – бикомпонентна е ПТФЕ мембрана (експандирана олитетрафлуоретилен мембрана), 4 слој – 100% плетен полиамид .  
Сите рабови на мембраната да бидат заварени. 
Мембраната треба да има пропустливост на водена пареа мин. 6,0 мг/цм2 на час.
	
	
	
	
	
	

	
	Чизмата, од двете страни,  треба да има жолти огноотпорни рефлектирачки елементи.
	
	
	
	
	
	

	
	Ѓонот треба да е изработен од нитрилна гума во две бои: црна и жолта,  што ке овозможи висока видливост и внатрешно брзиган полиуретан.  
Ѓонот да има противлизгачки жлебови. Треба да биде отпорен на масла, оган, хемикалии, киселини. 
	
	
	
	
	
	

	
	Чизмата треба да има неметална заштита на прстите (широка не помалку од 40 мм) со дополнителна заштита од гума преку кожата. Нематална заштита од пробивање во табаницата. 
	
	
	
	
	
	

	
	Во задниот дел на чизмата да има флексибилна зона која ќе овозможува поголема удобност на чизмата во услови на подолго користење. 
	
	
	
	
	
	

	
	Систем за брзо затворање: комплетно огноотпорен систем од челични врвки кои поминуваат низ минимум 3 кожени канали и кој се затвора со тркалце. 

	
	
	
	
	
	

	
	Чизмите се дизајн Ц, со висина на чизмата: 24-28цм., мерена во задниот дел, без ѓонот. 
	
	
	
	
	
	

	
	
Варијација на  големини: 36-50

	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните карактеристики да се достави 

· Сертификати по бараната норма од акредитирана независна лабораторија 
· Техничка спецификација од производителот 
· Мостра за понудениот артикл
· Гаранција за производот од минимум 12 месеци
· Изјава од производителот за обезбеден пост продажен сервис и репарација во случај на оштетување на производите
· Изјава/овластување од производителот за учество во  постапката
	
	
	
	
	
	

	5
	Заштитни очила 
за шумски пожари 
и технички интервенции
	Парче
	100
	
	

	
	Очилата треба да бидат изработени во согласност со стандард МКС ЕН166 оптика класа I.

	
	
	
	
	
	

	
	Очилата пружаат заштита на очите. Имаат вентилација панорамски екран со антирефлектирачки ефект, не се замаглуваат и имаат ластик трака со можност за регулација.
Отпорни се на гребење и на прскање на растопени метали.

	
	
	
	
	
	

	
	Изглед на очилата
Прилог бр.35 од Правилникот за видот и изгледот на униформата, видот на заштитната опрема и начинот на проверка и ис- питување на нејзината исправност (Службен весник на Република Северна Македонија бр.166/2019).
	
	
	
	
	
	

	
	Економскиот оператор задолжително да достави сертификати од независна акредитирана лабораторија   
	
	
	
	
	
	



ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ
· Да се наведе точен модел и да се достават каталози.
· Сертификат од независна акредитирана лабораторија бараниот стандард 
· [bookmark: _Hlk88555872][bookmark: _Hlk88555883]УНДП ќе ги достави бараните количини по големина на опремата до избраниот понудувач. Понудувачот е должен обезбеди дека сите големини да се на залиха во износ од најмалку 30 парчиња
ЛОТ 2 ,,Колективна интервентна опрема"

	Реден
број
	Опис
	Исполнува по бараниот опис
ДА / НЕ

	Понудена спецификација
(ако отстапува од барањето)
	Единица
мерка
	Количина
	Единечна цена
	Вкупна цена (без ДДВ)

	1
	ПП ЦРЕВА Ф52 

	Парче
	75
	
	

	
	Професионално противпожарно црево Ф52 со спојки, со должина од 15 метри.
Цревото да биде согласно DIN 14811. класа1.
	
	
	
	
	
	

	
	Надворешниот слој да биде изработено од повеќеслојно полиестерско предиво, отпорно на абразија, а внатрешниот слој да биде вулканизиран,  со  ЕПДМ гума (ethylene propylene diene monomer), со голема отпорност на абразија и на УВ светлина и озон. 
	
	
	
	
	
	

	
	Тежина на цревото:од  280 до 300 гр/м1.
	
	
	
	
	
	

	
	Работен притисок: минимум 16 бара, тестирано на минимум 24 бара, точка на пукање на минимум 60 бара. 
	
	
	
	
	
	

	
	Спојките да бидат ковани, шторц, Ф 52, да бидат согласно DIN 14302 и фабрички да бидат монтирани на цревото.
	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните параметри да се достави 
  -   технички лист за цревото  од производителот.
 -    примерок од цревото со должина од 1 м со две спојки 
  -   сертификат од независна акредитирана лабораторија 
	
	
	
	
	
	

	2
	ТУРБО МЛАЗНИЦИ
	Парче
	10
	
	

	
	Професионална противпожарна млазница во компактна изведба, сертифицирана по PN16 по стандард MKС EN 15182-2:2019 или еквивалент.
	
	
	
	
	
	

	
	Телото на млазницата да биде изработено од цврст анодизиран алуминиум.
	
	
	
	
	
	

	
	Да поседува подесување на проток: во рамките на 90 ° прилагодување на ротација од директен проток до магла.
Да има регулатор со минимум 6 позиции (минимум 5 отворени и 1 за затварање), за брза реакција.
	
	
	
	
	
	

	
	Да биде опремена со клизен вентил од нерѓосувачки челик. Ротационен прстен на млазницата отпорен на висока температура, хидрокарбонати и агресивни хемикалии, стартната позиција да е маркирана и да може да се опипа со ракавица во услови на слаба видливост.
	
	
	
	
	
	

	
	Тежината на млазницата (без спојка) да не е поголема од 1,75 кг.
	
	
	
	
	
	

	
	Да има проток на вода до 250 л во минута, на притисок од 6 бари, во интервали од 40-100-150-до 250 л.
	
	
	
	
	
	

	
	
Да има ергономски зафат  - пиштол/дршка, за подобро ракување, со променлив ергономски адаптер на дршката 
Да има цврста, ергономска вклучи/исклучи рачка.

	
	
	
	
	
	

	
	
За докажување на бараните карактеристики да се достави 
 - Изјава за гаранција од минимум 5 години за моделот кој се нуди
 -  Декларација за сообразност за понудената млазница 
-  Техничка спецификација од производителот за понудениот производ
 - Да се достави мостра од производот кој се нуди
	
	
	
	
	
	

	3
	Хидрански наставок B/2C
Хидрански наставок B/2C  наменет за употреба со подземни хидранти, изработен од легури на алуминиум со два засебни вентили за регулација на излезите со гумени заптивки отпорни на деривати на бензин. 
Максимална тежина на наставокот 7.4 кг. 
· Да се достави слика од каталог 

	
	
	Парче
	10
	
	

	4
	Хидрантски клуч  АБЦ    
Хидрански клуч наменет  за отворање на хидрански спојници А/Б/Ц за подземни и надземни хидранти, изработен од алуминиум или легури на алуминиум.
· Да се достави слика од каталог.

	
	
	Парче
	20
	
	

	5
	Слепа спојница  -   ф52  
наменета за затворање на противпожарна опрема која завршува со сторц спојници, изработена од алуминиум или легури на алуминиум. 
· Да се достави слика од каталог.

	
	
	Парче
	30
	
	

	6
	РЕДУЦИР СПОЈКА 52/25 
Редуцир спојница изработена легура на алуминиум  за редуцирање  на проток  (од ф52 мм на ф25   мм), со шторц спојниците и гумени заптивки отпорни на деривати на бензин.
· Да се достави слика од каталог.

	
	
	Парче
	30
	
	

	7
	РЕДУЦИР СПОЈКА 75/52 
Редуцир спојница изработена  легура на алуминиум  за редуцирање  на проток  (од ф75 мм на  ф52   мм), со шторц спојниците и гумени заптивки отпорни на деривати на бензин.

· Да се достави слика од каталог .

	
	
	Парче
	30
	
	

	8
	Кршач на стакла
Наменет за разбивање на стакла 
од возила при спасувачки интервенции 
на принцип повлекување федер.

	Парче
	30
	
	

	
	Кршачот е потребно лесно да раскинува каленост акломинимум 10 мм дебелина.
	
	
	
	
	
	

	
	Треба да биде потполно заштитен со специјален пластичен слој заради заштита од корозија и комплетна заштита на прстите.
	
	
	
	
	
	

	
	Треба да има опција за сечење заштитни појаси. 
	
	
	
	
	
	

	
	Тежина на кршачот максимум 70 грама. 
	
	
	
	
	
	

	
	Должина мин. 110-115 мм, Ширина, мин. 32-36 мм, мин. Обем 23-26 мм;
	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните карактеристики да се достави 
- Сертификат од производител,
- мостра
	
	
	
	
	
	

	9
	Мулти функцонална алатка
за пожарникари 
	Парче
	10
	
	

	
	Изработена од 100% изолационен материјал од полимер полиамид 6 и интегрирани стаклени влакна  во флуоросцентна боја.
	
	
	
	
	
	

	
	Тежина со мак.260 гр  и димензии: должина мак 240 мм, ширина мак. 135 мм и дебелина мак. 25 мм.
	
	
	
	
	
	

	
	Погоден за носење на противпожарен појас, со кој  може да се заменат повеке алатки кои се користат за секојдневна интервенција на пожарникарите. 
	
	
	
	
	
	

	
	Алатката треба да има можност за извршување на повеке функции  кои се однесуваат на  пожари  и технички интервенции, со дополнителен сет на додатоци сместени во фатрола за носење на појас. 
	
	
	
	
	
	

	
	Алатката  да содржи клуч за спојници сторц, носач за црева под притисок, ексцентар за отворање на лифтови, триаголник ф10 за лифтови хидрански ормари, рампи, секач за појаси, пилица за сечење на стакло на автомобили, острило за кршење на стакла, клин за провалување, клин за слепи хидранти, трганје, сечење на прегради од гипс картони, коцка ф9 за отворање на оџаци, редуктор за повеќе наменски насадни клучеви и други функции.
	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните карактеристики да се достави
-   мостра од производот 
-   извештај за испитување од високонапонска лабараторија за алатката 
-   уверение за квалитет 
 -  гаранција за производот мин 12 месеци
	
	
	
	
	
	

	10
	ПП АПАРАТ С-6 
(со внатрешна погонска боца) 
	Парче
	30
	
	

	
	ПП апарат со полнење од 6 кг  АБЦ прашок произведен согласно норма МКС ЕН 615  во состав од моноамониум фосфат 21.5% ± 1.5% тестиран по норма МКС EN3-7, МКС  EN3-8, PED 97/23/EC со внатрешна погонска боца со полнење мак 140гр ЦО2 и можност за прекинување на истекување на  прашокот. 
	
	
	
	
	
	

	
	Време на делување мин 14 сек  мак 18  сек, подрачје на делување од -20 ц  до +60 ц. 
	
	
	
	
	
	

	
	Тестиран по норма МКС EN3-7, МКС EN3-8, PED 97/23/EC – ефикасност на гасење за класа пожари   43А , 233Б.
	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните параметри да се достави 
  -   Технички лист  за пп апаратот од производител,
  -    Сертификат за пп апаратот од независна лабораторија
  -   Технички цртеж од пп апаратот за докажување на бараните карактеристики 
  -  Технички лист од АБЦ прашокот кој се користи во пп апаратот 
	
	
	
	
	
	

	11
	ПП апарат Ц-9 
(со внатрешна погонска боца) 
	Парче
	30
	
	

	
	ПП апарат со полнење од  9 кг  АБЦ прашок произведен согласно норма МКС ЕН 615 со состав од моноамониум фосфат 21.5% ± 1.5%. 
	
	
	
	
	
	

	
	Тестиран по норма МКС EN3-7, МКС  EN3-8, PED 97/23/EC со внатрешна погонска боца со полнење од мак 170г -ЦО2 и можност за прекинување на млазот за истекување на  прашокот. 
	
	
	
	
	
	

	
	Време на делување по активирање на апаратот минимум 19 сек  до ман. 25 сек ,подрачје на делување во распон од  од -200С  до +600С . Ефикасност  на гасење   минимум 55А  минимум  233Б. 

	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните карактеристики да се достави 
     -  Технички лист  за пп апаратот од производител,
     -  Сертификат за пп апаратот од независна лабораторија
     -   технички цртеж од пп апаратот за докажување на бараните карактеристики 
     -  технички лист од АБЦ прашокот кој се користи во пп апаратот
	
	
	
	
	
	

	12
	ГРБНА ПРСКАЛКА 25 л 
	Парче
	40
	
	

	
	Грбна прскалка за гасење на шумски пожари (пожари класа А).
Материјал за изработка ПВЦ + Полиестер со тродимензионален плоснат резервоар од 25 л, со нараменици и отвор затворен со  капачка,млазница со спојно црево која е врзана за резервоарот со спојница со филтер, со два типа на млаз и тоа полн и распрскан млаз. 
	
	
	
	
	
	

	
	Подрачје на делување од +5 Ц до + 60 Ц, со  домет на полн млаз мин. 10м и  распрскан млаз од мин.  6м,  време на празнење од мин  4 мин и вкупна маса на празна грбна прскалка мак 2.2 кг .
	
	
	
	
	
	

	
	За докажување на бараните параметри да се достави 
  -     технички цртеж изработен од производителот 
  -     технички лист за грбната прскалка од производителот  
  -     мостра од грбната прскалка

	
	
	
	
	
	

	13
	ХИДРАУЛИЧЕН АЛАТ ЗА СПАСУВАЊЕ -
СЕТОТ ТРЕБА ДА СОДРЖИ 
МОТОРНА ПУМПА, 
КОМБИНИРАНА АЛАТКА И 
ДВЕ ЦРЕВА 
	Сет
	1
	
	

	
	МОТОРНА ПУМПА И КАРАКТЕРИСТИКИ 
Стандард МКС ЕН 13204
	
	
	
	
	
	

	
	Бензински мотор / минимум 3.1HP / 2.2 kW, со резервоар мин.1700сс  
два единечни конектори  ( за истовремено функционирање на 2 алати ), конекторите да бидат со рамна глава на кој може да се приклучи коаксијално црево ( систем црево во црево) .
	
	
	
	
	
	

	
	Максимален работен притисок не помалку од 700 bar, хидраулична пумпа: 2x3 степена  аксијална
проток на хидраулично масло 1 - 2 - 3 степен  мин. 2х2800 – 2х1200 – 2х500 cc / минута
	
	
	
	
	
	

	
	Капацитет на резервоар за масло не помалку од 4300 cc. Маслото мора да биде нетоксично, минерално
Опремени со мерач за нивото на маслото проверка од надворешна страна.
	
	
	
	
	
	

	
	Тежина со хидраулично масло, моторно масло, гориво и спојки не смее да надмине 24 кг.
	
	
	
	
	
	

	
	Димензиите (LxWxH)  да не  надминуваат  460x320x460 mm.
	
	
	
	
	
	

	
	Моторот  и пумпата  мора да биде целосно заштитени со челична рамка вклучувајќи мека   рачка за носење.
	
	
	
	
	
	

	
	Бучност на моторот да не преминува 85 Db (МКС ЕН  13204) 



	
	
	
	
	
	

	
	ЦРЕВО СО ДВЕ СПОЈНИЦИ 
	
	
	
	
	
	

	
	Должината на цревото не помалку од 10 метра.
Тежината на цревото да не надминува 5 кгр.

	
	
	
	
	
	

	
	Коаксијален систем со едно црево, линијата на висок притисок во повратната линија на низок притисок за дополнителна бебедност на корисникот (4:1)
	
	
	
	
	
	

	
	Дополнителна безбедносна заштита без челик, од пара-арамид или еквивалент   за да се обезбеди   поголем степен на флексибилност на цревото  и да се намали ризикот од извиткување и усукување

	
	
	
	
	
	

	
	Цревото слободно да ротира 3600 додека е прикачено за алатката, поради отсранување на можноста цревото са де извртува или превиткува. 
	
	
	
	
	
	

	
	Автоматски спојки – од сигурносни причини спојките треба да бидат обезбедени со уреди за заклучување за да се спречи случајно раздвојување за време на операцијата (во согласност со МКС EN13204:2016).
Спојките мора да имаат двостепен систем на заклучување 
За побезбедна, полесна и побрза употреба потребно е спојките на цревото да се манипулираат само со едно притискање. 
	
	
	
	
	
	

	
	Неопходна е можноста алатот да се конектира и дисконектира од пумпата без користење на дополнителни вентили додека системот е во работен режим
	
	
	
	
	
	

	
	Дополнителна каишка со чичак трака прицврстена на самото црево за полесно пакување и чување на цревата( заштита од оштетување) 



	
	
	
	
	
	

	
	
КОМБИНИРАНА АЛАТКА ЗА СЕЧЕЊЕ И РАЗДВОЈУВАЊЕ 
	
	
	
	
	
	

	
	Стандард  МКС EN13204:2016   
	
	
	
	
	
	

	
	Максимален работен притисок не помал од 700бар.

	
	
	
	
	
	

	
	Минимална сила на ширење според EN13204 (25 mm од врвот) најмалку 40 kN
Максимален отвор за сечење најмалку 300 mm
Максимална сила на сечење не помала од 650 kN
Сечење тркалезна шипка според EN13204 не помала од 36 mm
Капацитет за сечење според EN13204 најмалку категорија Ј
	
	
	
	
	
	

	
	Растојание на ширење повеќе од 370 mm
Врвовите за ширење/стискање треба да се вадат во едно парче за да се избегне ризикот од губење на делови
	
	
	
	
	
	

	
	Ивицата за сечење мора да има издолжен заб за држење за да се спречи исфрлањето на материјалите од сечилата
Cечилата мора да се обработуваат од висококвалитетен челик за алат и да не се ковани
	
	
	
	
	
	

	
	Тежина со вклучено хидраулично масло максимум 15 kg
Димензиите (LxWxH) не треба да надминуваат 800 x 300 x 210 mm
	
	
	
	
	
	

	
	Механизам за контрола со автоматска неутрална позиција. Контролна рачка со минимална должина 100 мм за да обезбеди контрола со целата рака 

	
	
	
	
	
	

	
	Сите продукти да бидат со ( машки-женски) спојки на алатот со рамна глава  на спојот со коаксијално црево ( црево во црево систем) за лесно чистење и одржување 
	
	
	
	
	
	

	
	Цревото од пумпата да се поврзува директно во алатот без никакви дополнителни додатоци. Спојката да биде директно монтирана на алатот со што ке се обезбеди брза манипулација со една рака – спојување и раздвојување за  да се спречи контакт со валкани површини. 3600 ротација на спојките што нема да дозволи заплеткување на цревото
Затворањето на спојките да биде автоматско  поради безбедност 
За побезбедна, полесна и побрза употреба потребно е спојките да се манипулираат само со едно притискање. 

	
	
	
	
	
	

	
	Неопходна е можноста алатот да се конектира и дисконектира од пумпата без користење на дополнителни вентили додека системот е во работен режим.
	
	
	
	
	
	

	
	Алатот да биде прилагоден на левораки и деснораки корисници и сите рачки треба да имаат нелизгачка површина за користење во сите временски услови
рачката за носење треба да има најмалку шест интегрирани LED светла.
	
	
	
	
	
	



ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ
· Да се наведе точен модел за секој сегмент поединечно и да се достават каталози.
· Технички лист од производителот за секој алат поединечно со сите барани карактеристики 
· Годината на производство на комплетните апарати треба да биде 2020 или 2021.


ЛОТ 3 - ,,изолациски дишни апарати"

	Реден
број
	Опис
	Исполнува по бараниот опис
ДА / НЕ

	Понудена спецификација
(ако отстапува од барањето)
	Единица
мерка
	Количина
	Единечна цена
	Вкупна цена (без ДДВ)

	1
	Грбен носач 
со вграден редуцир 
за притисок и манометар
	Парче
	21
	
	

	
	Основата на апаратот треба да биде направена од лесен јаглероден композитен материјал со анатомски облик, направена ергономски за полесно носење и ставање на апаратот, на која се прицврстени редуцир вентил 300 бари со ДИН Г 5/8 навој, манометар со пишталка за предупредување за низок притисок во боцата, црево за низок притисок со брза спојка. 
Манометарот треба да свети во темница – фотолуминисцентен и да биде со гумена заштита
	
	
	
	
	
	

	
	Траките на појасот и рамената треба да имаат тапацирани перничиња кои   треба да се отпорни на пробивање, абразија  и нелизгачка стурен- бутадиен ЦР/БР ткаенина. Рамените и појасните траки  мораат да бидат отпорни на хемикалии и оган.
	
	
	
	
	
	

	
	Појасот треба да има можност за движење во секоја страна за 20 степени поради подобрување на комфорот и полесно движење при носење.
	
	
	
	
	
	

	
	Рамените траки треба лесно да се откачуваат од грбниот носач со помош на едно сигурносно копче без употреба на алат поради полесно чистење и дезинфекцијa.
	
	
	
	
	
	

	
	Поради комплетна заштита од надворешни оштетувања и евентуално исклучување при повлекување  и манипулација, цревата од  манометарот и белодробниот автомат треба да бидат спроведени низ основата на апаратот низ канали. 
	
	
	
	
	
	

	
	Треба да има можност за вградување на друг приклучок за спасување директно во редуцирот за притисок како не би се загрозила сигурноста на спасувачот во случај на пад на лицето кое се спасува.
	
	
	
	
	
	

	
	Сертификат МКС ЕН 137 тип 2
	
	
	
	
	
	

	2
	Белодробен автомат 
со позитивен пртитисок
	Парче
	21
	
	

	
	Белодробниот автомат треба да е со надпритисок и со бајонет брза спојница и маска.
	
	
	
	
	
	

	
	За да се обезбеди стабилно и постојано снабдување со воздух, белодробниот автомат мора да биде од балансиран тип со опружен клип со среден притисок.
	
	
	
	
	
	

	
	Белодробниот автомат мора да се активира со првото вдишување, а се исклучува со помош на централно поставено копче поради полесно наогање и минимално попречување на видното поле.
	
	
	
	
	
	

	
	Белодробниот автомат мора да биде заштитен со гумена навлака
	
	
	
	
	
	

	3
	Панорамска маска 
	Парче
	21
	
	

	
	Маската мора да има две независни заптивни ивици, кои го овозможуваат три заптивни прстени. На тој начин, ако постои истекување на надворешната ивица, постојат уште два заптивни прстени
	
	
	
	
	
	

	
	Маската мора да биде достапна во три различни величини: С, М и L. Величината на маската мора да биде јасно назначена на самата маска. 
	
	
	
	
	
	

	
	Да биде овозможено дишење без приклучен белодробен автомат.
	
	
	
	
	
	

	
	Маската мора да има внатрешна, носна маска која редуцира концентрација на СО2. Носната маска мора да е изработена во 3 расположливи величини 1,2,3 (С, М, Л). Мора да се вади лесно, без употреба на алатки поради побрзо и полесно чистење и дезинфекција.
	
	
	
	
	
	

	
	Ефективно видно поле мора да биде минимум 96%. Маската мора да биде дизајнирана така да воздухот кој доага од боцата оди директно преку визирот за да се спречи маглење.
	
	
	
	
	
	

	
	Оквирот на визирот треба да е изработен од непрозирен робусен композитен материјал за подобра заштита на визирот од удари и вибрации. Оквирот на визирот треба да биде споен со два штрафа со матица, за лесна промена на визирот.
	
	
	
	
	
	

	
	Маската треба да има говорна мембрана која ке биде заштитена од оштетувања и пробивање.
	
	
	
	
	
	

	
	Вентилот за издишување мора да биде заштитен со поклопец. Поклопецот на вентилот и вентилот мора лесно да се вадат без употреба на алат, поради полесно чистење и деконтаминација.
	
	
	
	
	
	

	
	Затезните траки треба да бидат со  5 (пет) точки поради подобро распоредување на притисокот на главата, лесни за промена без дополнителен алат.
	
	
	
	
	
	

	
	Маската мора да има појачување во пределот на брадата како би се спречил колапс на маската кон лицето на корисникот во случај на пад. 
Појачувањето мора да биде лесно заменливо, без употреба на алат. 
Мора да постои опција за дополнително да се вгради појачување, со системот за двосмерна радио комуникација и систем за двосмерна комуникација  со  појачувач на звукот (звучник) од левата и десната страна, без употреба на радио станица.
	
	
	
	
	
	

	
	Треба да има можност за вградување на диоптриски наочари во маската – не директно на визирот.
	
	
	
	
	
	

	
	Маската треба да има вратна трака за носење кога маската не е ставена на лицето на корисникот за да се спречи нејзино нишање  и валкање кога не се користи.
	
	
	
	
	
	

	
	Сертификат за маската МКС ЕН 136 класа 3
	
	
	
	
	
	

	4
	Боца со 
компримиран воздух
300 бари
	Парче
	21
	
	

	
	Боцата да е изработена од композитен материјал, алуминиумска чаура обмотана со јаглеродни влакна, премачкана со епокси слој.
	
	
	
	
	
	

	
	Запремнина (волумен) на боцата 6,8 литри, притисок 300 бари
	
	
	
	
	
	

	
	Стандард МКС ЕН 12 245:2009
	
	
	
	
	
	

	
	Боја на боцата жолта заради подобра видливост
	
	
	
	
	
	

	
	Животен век на боцата минимум 20 год. 	
	
	
	
	
	
	






Да се достави мостра од понудените апарати, да се наведе точен модел за секој сегмент поединечно и да се достават каталози. 

Да се достават сите сертификати по бараните норми во техничката спецификација.

Да се достави изјава од производителот за компатибилноста на понудените артикли како целосен систем (компатибилност на маската со носачот, белодробниот автомат, вентилите, боците).

Да се достави Авторизација од производителот за овластена продажба и сервис на територијата на Република С. Македонија.

Да се достави Изјава од производител за гарантен рок на дишните апарати од минимум 12 месеци.

Понудувачот да достави сертификат од производителот за минимум 2 (два) овластени сервисери за испитување и сервис на дишните апарати.

Понудувачот да достави изјава за најмалку 1 (едно) бесплатно испитување – функционален динамички тест на дишните апарати кои се предмет на набавката (без композитните боци) кое ќе биде извршено во текот на најмногу 12 месеци од датумот на испорака на уредите.

Годината на производство на комплетните апарати треба да биде 2020 или 2021.


ЛОТ 4 ,,Колективна интервентна опрема"

	Реден
број
	Опис
	Исполнува по бараниот опис
ДА / НЕ

	Понудена спецификација
(ако отстапува од барањето)
	Единица
мерка
	Количина
	Единечна цена
	Вкупна цена (без ДДВ)

	1
	МОБИЛЕН КОМПРЕСОР
	
	
	Парче
	3
	
	

	
	Тип на мотор - Четиритактен  бензиски мотор со минимум 2200 вртежи/min.
	
	
	
	
	
	

	
	Јачина на моторот-минимум 4.2 KW.
	
	
	
	
	
	

	
	Тип на погонско гориво-бензин.
	
	
	
	
	
	

	
	Капацитет на компресорот - минимум 100  litri/minuta
	
	
	
	
	
	

	
	Притисок на компресорот - минимум 330 bar
	
	
	
	
	
	

	
	Систем за прочистување минимум П11
	
	
	
	
	
	

	
	Тежина на компресорот - Максимум 50Kg
	
	
	
	
	
	

	
	Излези -  минимум 1 со притисок од минимум 300 бари.
	
	
	
	
	
	

	
	Гаранција
Гаранција и вклучен бесплатен сервис минимум 1 година 
	
	
	
	
	
	

	2
	ФИЛТЕР ПАТРОНИ
Филтер патрон соодветен за користење со компресор со мотор со внатресно согорување
	
	
	Парче
	9
	
	

	3
	ОБУКА ЗА КОРИСТЕЊЕ МОБИЛЕН КОМПРЕСОР

Да се обезбеди обука на локација на корисникот (за 3 оператора)

	
	
	Парче
	3
	
	




ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ
· Да се наведе точен модел за секој сегмент поединечно и да се достават каталози.
· Технички лист од производителот за сите барани карактеристики 

